

**HSH**Handels- og Servicenæringens
HovedorganisasjonFINANSDEPARTEMENTET
Att Avd direktør Jon Tingvold
Postboks 8008 Dep
0030 Oslo

Oslo, 15 desember 2003

Vår ref Inger Johanne Wremer / DOK-2003-03775

Deres ref 03/3900 SL SW/rla

**FORSLAG OM ENDRING AV REGLENE FOR MISJONSORGANISASJONER OG
KRISTNE MENIGHETERS PLIKT TIL Å SVARE ARBEIDSGIVERAVGIFT -
HØRINGSNOTAT**

Det vises til Finansdepartementets høringsbrev av 12 12 2003

HSH støtter forslaget til endring av regler for misjonsorganisasjoner og kristne menigheters plikt til å svare arbeidsgiveravgift. Reglene for dette har tidligere vært så komplisert slik at en med rimelighet kan si at organisasjonene har handlet i god tro når de ikke har svart arbeidsgiveravgift. En endring vil bety at regelverket vil være mer i samsvar med lang og innarbeidet praksis og i tråd med intensjonen bak Stortingets regelmessige forskriftsvedtak om at det skal være rom for at det også for frivillige organisasjoner kan finnes samme type rettigheter til fratrekk, fordeler og unntak som deler av næringslivet får. Endring av regelverket vil også innebære svært lite provenytap for staten.

Dersom organisasjonene nå skulle måtte svare arbeidsgiveravgift, ville dette påføre disse meget store økonomiske omkostninger. De gjør en samfunnsnyttig innsats i de land som de arbeider i, og den lønn den enkelte medarbeider får, er gjennomsnittlig på et meget nøkternt nivå. Mange organisasjoner og menigheter som vil bli omfattet av regelendringene, driver i noen grad sin virksomhet med innsamlede midler. Mange enkeltpersoner gjør også en stor frivillig innsats eller er aktive bidragsytere for å framskaffe midler til sin organisasjons arbeid i utlandet.

De politiske signaler som er gitt i ulike stortingsmeldinger tilsier at en ønsker å stimulere til mer frivillig innsats. Verdien av private tjenester etablert på et ikke-kommersielt grunnlag blir i den sammenheng nå ofte vektlagt.

Å pålegge frivillige organisasjoner og menigheter arbeidsgiveravgift vil kunne virke sterkt demotiverende i forhold til frivillig innsats og enkeltpersoners vilje til å engasjere seg for å framskaffe midler til et slikt arbeid.

HSH ser at departementet i denne omgang vil begrense adgangen for unntak til de organisasjoner og menigheter som til nå ikke har svart avgiftsplikt. Den umiddelbare årsak til dette antas å være at det var disse typer organisasjoner forskriften skulle gjelde for samt at det var de samme organisasjonene som har tatt saken opp med departementet. HSH mener likevel at departementet bør utvide ordningen til også å omfatte alle frivillige organisasjoner som har medarbeidere i utlandet der disse er utstasjonert for arbeid i mer enn 2 år.

Det vil være viktig at departementet utformer tydelige kriterier for å falle innenfor eller utenfor ordningen. Vi antar at 2-årsregelen bør gjøres gjeldende. Anvendelse av denne regelen vil også redusere antallet personer ansatt i de organisasjoner og menigheter som forslaget gjelder.

Vennlig hilsen

**HANDELS- OG SERVICENÆRINGENS
HOVEDORGANISASJON**

Inger J. Wremer
Inger Johanne Wremer
Direktør Helse, utdanning og kultur



Lars E. Haarveit
Direktør Samfunnspolitisk avd